



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ร่างขอเขตงานจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ กฟภ. กรณีติดตั้ง, สับเปลี่ยน, รื้อถอน, ย้ายจุดติดตั้ง, เดินสายเข้า-ออกมิเตอร์, ติดตั้ง/ปรับปรุง ไม้แป้นรองรับสายและสายไฟ หรือดำเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์ในเขตรับผิดชอบของ กฟส.ราชสีไศล. ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

ความเป็นมา

ด้วย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีไศล มีความประสงค์จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ กฟภ. มิเตอร์ กฟภ. กรณีติดตั้ง, สับเปลี่ยน, รื้อถอน, ย้ายจุดติดตั้ง, เดินสายเข้า-ออกมิเตอร์, ติดตั้ง/ปรับปรุง ไม้แป้นรองรับสายและสายไฟ หรือดำเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์ ในเขตรับผิดชอบของ กฟส.ราชสีไศล จำนวน ๑๖ รายการ ในพื้นที่ระบบจำหน่ายของ กฟส.ราชสีไศล มีรายละเอียดดังนี้

กลุ่มที่ ๑. ภายในเขตอำเภอราชสีไศลบางส่วน ประกอบด้วย เขตเทศบาลตำบลเมืองคง, ตำบลเมืองคง, ตำบลหนองอึ่ง ตำบลห้วยคำ, ตำบลเมืองแคน, ตำบลไผ่, ตำบลสัมปอ, ตำบลหนองหมี, ตำบลสร้างปี

กลุ่มที่ ๒. ภายในเขตอำเภอราชสีไศลบางส่วน ประกอบด้วย ตำบลคำ, ตำบลจิกสังข์ทอง, ตำบลหนองแค, ตำบลตู, ตำบลบัวทุ่ง และเขตอำเภอศิลาลาดทั้งหมด ประกอบด้วย ตำบลจอม่วง, ตำบลคลีกลิ้ง, ตำบลลุง, ตำบลหนองบัวดง

วัตถุประสงค์

เพื่อจัดหาผู้รับจ้างมาปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ กฟภ. กรณีติดตั้ง, สับเปลี่ยน, รื้อถอน, ย้ายจุดติดตั้ง, เดินสายเข้า-ออกมิเตอร์, ติดตั้ง/ปรับปรุง ไม้แป้นรองรับสายและสายไฟ หรือดำเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์ ในพื้นที่ตามที่กำหนด โดยมีขอบเขตหน้าที่ตามหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นบุคคลที่ไม่ผ่านเกณฑ์ประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้ผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงาน ในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีไศล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละสิทธิและความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์(Electronic Government Procurement Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่ ป.ช. กำหนด

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วน ในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ช. กำหนด

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ช. กำหนด

๑๓. สามารถจัดหาหลักค้ำประกันเป็นเงินสด/หนังสือสัญญาค้ำประกันของธนาคารหรือสถาบันการเงิน/หนังสือสัญญาค้ำประกัน ของบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ และบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจ ค้ำประกัน ตามรายชื่อที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบ ไม่ต่ำกว่า ๕% ของวงเงินตามสัญญาจ้าง

๑๔. ต้องปฏิบัติงานให้เป็นไปตามกฎหมายความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสิ่งแวดล้อมการทำงาน หรือกฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้ง ข้อบังคับ ระเบียบ หลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโดยเคร่งครัด

๑๕. คุณสมบัติของผู้เสนอราคานิติบุคคล

๑๕.๑. ต้องเป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย มีวัตถุประสงค์เกี่ยวกับงานระบบไฟฟ้า โดยแนบหนังสือรับรอง การจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้มีอำนาจทำการแทน และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของสำนักงาน ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ออกให้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันยื่นเสนอราคาใบทะเบียนภาษี มูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

๑๕.๒. ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของ การสั่งให้เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการและหรือไม่ถูกตัดสิทธิการรับจ้างจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

๑๕.๓. ต้องมีหัวหน้างาน คุณวุฒิไม่ต่ำกว่า ระดับ ปวช. สาขาไฟฟ้าไม่น้อยกว่า ๑ คนโดยแจ้งชื่อพร้อมหลักฐาน

๑๖. คุณสมบัติของผู้เสนอราคาบุคคลธรรมดา

๑๖.๑. มีสัญชาติไทย

๑๖.๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (กรณียังไม่บรรลุนิติภาวะ ต้องมีหนังสือให้ความยินยอมจากผู้แทนโดยชอบธรรม)

๑๖.๓. เป็นบุคคลที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคพิจารณาแล้วเห็นว่า มีความประพฤติดี สมควรได้รับความเชื่อถือและไว้ วางใจให้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือเคยรับจ้างกับการไฟฟ้าส่วนภูมิกาด้านมิเตอร์

๑๖.๔. เป็นบุคคลที่มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นผู้มีโรคติดต่อร้ายแรง และมีใบรับรองแพทย์

เงื่อนไขเพิ่มเติม

ต้องจัดหาเครื่องมือ-อุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคล, ยานพาหนะ ที่ทำงานพร้อมที่จะทำงานในพื้นที่ตามสัญญาและมี Smart Phone ในการใช้โปรแกรมที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานของ กฟภ. ทั้งนี้ให้ กฟภ. ที่เป็นผู้ดำเนินการจัดจ้าง เป็นผู้ตรวจสอบก่อน ลงนามในสัญญาฯ

ขอบเขตของงานจ้าง

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ไศล จะพิจารณาราคารวมต่อรายการและผู้เสนอราคาจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ต่อระบบรายละเอียดค่าจ้างต่อหน่วยและราคารวมค่าจ้างตามหน่วยที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ไศล ประเมินการ พร้อมทั้งแนบบรายละเอียดประกอบการเสนอราคาจ้างฯ ดังนี้

กลุ่มที่ ๑. ภายในเขตอำเภอราชสีเสลบางส่วน ประกอบด้วย เขตเทศบาลตำบลเมืองคง , ตำบลเมืองคง, ตำบลหนองอึ่ง , ตำบลหัวนาคำ, ตำบลเมืองแคน , ตำบลไผ่,ตำบลลัมปอย ตำบลหนองหมี , ตำบลสร้างปี ปริมาณงานประมาณปีละ ๑๗๐๐ ราย ดังนี้

ราคากลางการจ้างเหมาติดตั้งมิเตอร์ระบบ 1 เฟส 2 สาย และระบบ 3 เฟส 4 สาย ประจำปี 2566-2567

ลำดับที่	รายการ	ระบบ 1 เฟส			ระบบ 3 เฟส		
		ปริมาณงาน (ราย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา รวม (บาท)	ปริมาณงาน (ราย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา รวม (บาท)
1	ติดตั้งมิเตอร์						
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (งานหมุน)	50	171.00	8,550.00	5	400.00	2,000.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (อิเล็กทรอนิกส์)	350	171.00	59,850.00	10	350.00	3,500.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (งานหมุน)	50	140.00	7,000.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (อิเล็กทรอนิกส์)	350	140.00	49,000.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1 พร้อมไม้แป้น 2x20x120 ซม.	50	171.00	8,550.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,3,4 (กรณีไม้แป้น 2x20x120 ซม.)	50	140.00	7,000.00			-
	- เเมนชายคา (งานหมุน)	5	140.00	700.00	3	270.00	810.00
	- เเมนชายคา (อิเล็กทรอนิกส์)	5	140.00	700.00	5	270.00	1,350.00
	- คอนโดมิเนียม,อาคารชุด.ระบบไฟฟ้าใต้ดินที่ติดตั้ง (งานหมุน)		60.00	-		270.00	-
- คอนโดมิเนียม,อาคารชุด.ระบบไฟฟ้าใต้ดินที่ติดตั้ง (อิเล็กทรอนิกส์)		60.00	-		-	-	
2	สับเปลี่ยนมิเตอร์						
	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,สับเปลี่ยนตามวาระและสับเปลี่ยนเพิ่มขนาดกรณีเปลี่ยนเฉพาะมิเตอร์ (ทุกกรณี)(งานหมุน)	125	85.00	10,625.00	10	165.00	1,650.00
	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,สับเปลี่ยนตามวาระและสับเปลี่ยนเพิ่มขนาดกรณีเปลี่ยนเฉพาะมิเตอร์ (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	150	85.00	12,750.00	5	165.00	825.00
	สับเปลี่ยนงานหมุนที่มีตู้ เป็นมิเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ 3 เฟส พร้อมรับตู้เก่า				3	245.00	735.00
	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,และสับเปลี่ยนเพิ่มขนาด (เปลี่ยนมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ) (ทุกกรณี)	150	140.00	21,000.00	3	430.00	1,290.00
3	ย้ายจุดติดตั้งมิเตอร์						
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (ทุกกรณี)(งานหมุน)	10	171.00	1,710.00	3	400.00	1,200.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	10	171.00	1,710.00	3	400.00	1,200.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (ทุกกรณี)(งานหมุน)	10	140.00	1,400.00			-
- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	10	140.00	1,400.00			-	
4	ปลดสายเมนเข้าเทอร์มินอลมิเตอร์ กรณีค้างชำระ(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับให้เรียบร้อย)	0	40.00	-		80.00	-
	ต่อสายเมนเข้าเทอร์มินอลมิเตอร์ กรณีค้างชำระ(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับให้เรียบร้อย)		40.00	-		80.00	-

6	ตัดมิเตอร์(ถอนคืนมิเตอร์) เนื่องจากค้างชำระค่าไฟฟ้า (พร้อมนำส่งฝาครอบTerminal และสกรูฝาครอบ)	0	68.00	-	0	120.00	-
7	ต่อกลับมิเตอร์(ติดตั้งมิเตอร์คืน) เนื่องจากค้างชำระค่าไฟฟ้า(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับให้เรียบร้อย)	0	68.00	-	0	120.00	-
8	ถอนคืนมิเตอร์ กรณีเลิกใช้ไฟฟ้า (พร้อมนำส่งฝาครอบTerminal และสกรูฝาครอบ)	10	68.00	680.00	5	98.00	540.00
9	เปลี่ยนไม้แป้นรองรับมิเตอร์						
	- ขนาด 2x20x20 ซม.ราคาจ้างแผ่นละ	50	25.00	1,250.00			-
	- ขนาด 2x20x60 ซม. มิเตอร์ติดตั้ง 1 เครื่อง	25	55.00	1,375.00			-
	- ขนาด 2x20x60 ซม. มิเตอร์ติดตั้ง 2 เครื่อง	25	85.00	2,125.00			-
	- ขนาด 2x20x120 ซม. มิเตอร์ติดตั้ง 3 เครื่อง	25	115.00	2,875.00			-
	- ขนาด 2x20x120 ซม. มิเตอร์ติดตั้ง 4 เครื่อง	25	145.00	3,625.00			-
10	เปลี่ยนสายเมนเข้ามิเตอร์ ระบบ 1 เฟส 2 สาย โดยใช้สายทองแดงหุ้มฉนวน 600 โวลท์ ขนาด 2X10 ตร.มม. หรือ 2X35 ตร.มม. (พร้อมสมุดลโหลด)	50	65.00	3,250.00			-
11	ปรับปรุงมิเตอร์คว่ำ/เอียง (ใช้สกรูขัน)	0	20.00	-			-
12	ราคาจ้างเหมาปรับปรุงมิเตอร์คว่ำ/เอียง (ใช้ covered tie wire หรืออุปกรณ์ที่เหมาะสมรัด)	0	30.00	-			-
13	ราคาจ้างเหมาปรับปรุงมิเตอร์ โดยเปลี่ยนสายพร้อมไม้แป้น(3 เฟส)	0		-	15	410.00	6,150.00
14	ราคาจ้างเหมาต่อตรงกรณีเหมาะจ่ายหน่วย(ไม่ตัดมิเตอร์)	0	65.00	-			-
15	ราคาจ้างเหมาปิดฝาครอบจุดต่อสายมิเตอร์	0	20.00	-			-
16	ปรับปรุงระบบกราวด์มิเตอร์ (3เฟส)	0		-	10	140.00	1,400.00
รวมราคาค่าจ้างฯ ระบบ 1 เฟส				207,125.00		ระบบ 3 เฟส	22,650.00
รวมราคาค่าจ้างฯ (ระบบ 1 เฟส + ระบบ 3 เฟส)						รวมเป็นเงินค่าจ้างทั้งสิ้น	229,775.00
						ภาษีมูลค่าเพิ่ม (7%)	16,084.25
						ราคาค่าจ้างฯ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	245,859.25
<p>กลุ่มที่ ๒. ภายในเขตอำเภอราชสีห์เสียบางส่วน ประกอบด้วย ตำบลด่าน , ตำบลจิกสังข์ทอง,ตำบลหนองแค, ตำบลคู , ตำบลบัวทุ่ง และเขตอำเภอศิลาลาดทั้งหมด ประกอบด้วย ตำบลจอมม่วง , ตำบลลือกลิ้ง , ตำบลลุง , ตำบลหนองบัวแดง ปริมาณงานประมาณปีละ ๑๗๐๐ ราย ดังนี้</p>							
<p>11 ราคากลางการจ้างเหมาติดตั้งมิเตอร์ระบบ 1 เฟส 2 สาย และระบบ 3 เฟส 4 สาย ประจำปี 2566-2567</p>							
ลำดับที่	รายการ	ระบบ 1 เฟส			ระบบ 3 เฟส		
		ปริมาณงาน (ราย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา รวม (บาท)	ปริมาณงาน (ราย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา รวม (บาท)
1	ติดตั้งมิเตอร์						
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (งานหมุน)	50	171.00	8,550.00	5	400.00	2,000.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (อิเล็กทรอนิกส์)	350	171.00	59,850.00	10	350.00	3,500.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (งานหมุน)	50	140.00	7,000.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (อิเล็กทรอนิกส์)	350	140.00	49,000.00			-

มิเตอร์เครื่องที่ 1

	- มิเตอร์เครื่องที่ 1 พร้อมไม้แป้น 2x20x120 ซม.	50	171.00	8,550.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,3,4 (กรณีไม้แป้น 2x20x120 ซม.)	50	140.00	7,000.00			-
	- เมนชายคา (งานหมุน)	5	140.00	700.00	3	270.00	810.00
	- เมนชายคา (อิเล็กทรอนิกส์)	5	140.00	700.00	5	270.00	1,350.00
	- คอนโดมิเนียม,อาคารชุด.ระบบไฟฟ้าใต้ดินที่ติดในตู้ (งานหมุน)		60.00	-		270.00	-
	- คอนโดมิเนียม,อาคารชุด.ระบบไฟฟ้าใต้ดินที่ติดในตู้ (อิเล็กทรอนิกส์)		60.00	-		-	-
	สับเปลี่ยนมิเตอร์						
2	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,สับเปลี่ยน ตามวาระและสับเปลี่ยนเพิ่มขนาดกรณีเปลี่ยนเฉพาะ มิเตอร์ (ทุกกรณี)(งานหมุน)	125	85.00	10,625.00	10	165.00	1,650.00
	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,สับเปลี่ยน ตามวาระและสับเปลี่ยนเพิ่มขนาดกรณีเปลี่ยนเฉพาะ มิเตอร์ (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	150	85.00	12,750.00	5	165.00	825.00
	สับเปลี่ยนงานหมุนที่มีตู้ เป็นมิเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ 3 เฟส พร้อมรีนตู้เก่า				3	245.00	735.00
	สับเปลี่ยนมิเตอร์ กรณีมิเตอร์ชำรุด,และสับเปลี่ยนเพิ่ม ขนาด (เปลี่ยนมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ) (ทุกกรณี)	150	140.00	21,000.00	3	430.00	1,290.00
3	ย้ายจุดติดตั้งมิเตอร์						
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (ทุกกรณี)(งานหมุน)	10	171.00	1,710.00	3	400.00	1,200.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 1,3 (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	10	171.00	1,710.00	3	400.00	1,200.00
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (ทุกกรณี)(งานหมุน)	10	140.00	1,400.00			-
	- มิเตอร์เครื่องที่ 2,4 (ทุกกรณี)(อิเล็กทรอนิกส์)	10	140.00	1,400.00			-
4	ปลดสายเมนเข้าเทอร์มินอลมิเตอร์ กรณีค้าง ชำระ(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับให้เรียบร้อย)	0	40.00	-		80.00	-
5	ต่อสายเมนเข้าเทอร์มินอลมิเตอร์ กรณีค้าง ชำระ(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับ ให้เรียบร้อย)		40.00	-		80.00	-
6	ตัดมิเตอร์(ถอนคินมิเตอร์) เนื่องจากค้างชำระค่าไฟฟ้า (พร้อมนำฝาครอบTerminal และสกรูฝาครอบ)	0	68.00	-	0	120.00	-
7	ต่อกลับมิเตอร์(ติดตั้งมิเตอร์คิน) เนื่องจากค้างชำระ ค่าไฟฟ้า(พร้อมนำฝาครอบTerminal ปิดกลับให้เรียบร้อย)	0	68.00	-	0	120.00	-
8	ถอนคินมิเตอร์ กรณีเลิกใช้ไฟฟ้า (พร้อมนำส่ง ฝาครอบTerminal และสกรูฝาครอบ)	10	68.00	680.00	5	108.00	540.00
9	เปลี่ยนไม้แป้นรองรับมิเตอร์						
	- ขนาด 2x20x20 ซม. ราคาจ้างแผ่นละ	50	25.00	1,250.00			-
	- ขนาด 2x20x60 ซม. มีมิเตอร์ติดตั้ง 1 เครื่อง	25	55.00	1,375.00			-
	- ขนาด 2x20x60 ซม. มีมิเตอร์ติดตั้ง 2 เครื่อง	25	85.00	2,125.00			-
	- ขนาด 2x20x120 ซม. มีมิเตอร์ติดตั้ง 3 เครื่อง	25	115.00	2,875.00			-
	- ขนาด 2x20x120 ซม. มีมิเตอร์ติดตั้ง 4 เครื่อง	25	145.00	3,625.00			-

10. เปลี่ยนสายเมนเข้ามิเตอร์

10	เปลี่ยนสายเมนเข้ามิเตอร์ ระบบ 1 เฟส 2 สาย โดยใช้สายทองแดงหุ้มฉนวน 600 โวลท์ ขนาด 2X10 ตร.มม. หรือ 2X35 ตร.มม. (พร้อมสมุดลโหลด)	50	65.00	3,250.00			
11	ปรับปรุงมิเตอร์คว่ำ/เอียง (ใช้สกรูขัน)	0	20.00	-			-
12	ราคาจ้างเหมาปรับปรุงมิเตอร์คว่ำ/เอียง (ใช้ covered tie wire หรืออุปกรณ์ที่เหมาะสมรัด)	0	30.00	-			-
13	ราคาจ้างเหมาปรับปรุงมิเตอร์ โดยเปลี่ยน สายพร้อมไม้แป้น(3 เฟส)	0	-	-	15	410.00	6,150.00
14	ราคาจ้างเหมาต่อตรงกรณีเหมาจ่ายหน่วย(ไม่ ติดมิเตอร์)	0	65.00	-			-
15	ราคาจ้างเหมาปิดฝาครอบจุดต่อสายมิเตอร์	0	20.00	-			-
16	ปรับปรุงระบบกรวดตู้มิเตอร์ (3เฟส)	0	-	-	10	140.00	1,400.00
รวมราคาค่าจ้างฯ ระบบ 1 เฟส				207,125.00	ระบบ 3 เฟส		22,650.00
รวมราคาค่าจ้างฯ (ระบบ 1 เฟส + ระบบ 3 เฟส)				รวมเป็นเงินค่าจ้างทั้งสิ้น			229,775.00
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม (7%)			16,084.25
				ราคาค่าจ้างฯ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม			245,859.25

10 **หมายเหตุ** จำนวนงานจ้างฯ เปลี่ยนตามประกาศฉบับนี้เป็นการประมาณการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคของสงวนสิทธิ์การจ้างฯ ตามจำนวนคำร้องของผู้ใช้ไฟฟ้าและกิจกรรมที่เกิดขึ้นจริง ระหว่างปี ๒๕๖๗

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดจ้าง

๑. พิจารณาจากผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้องตามเงื่อนไขและเสนอราคารวมทุกรายการเป็นราคาต่ำสุด

๑๑ ๒. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เหมาะสมที่สุด และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทาง กฟภ. เป็นสำคัญและให้ถือว่าการตัดสินใจของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง เป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้รวมทั้งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมายื่นข้อเสนอแทน เป็นต้น

15 ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง

ระยะเวลาดำเนินการ

ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๗

ระยะเวลาส่งมอบงาน หรือส่งมอบงาน

ผู้รับจ้างจะทำงานจ้างตามแบบสัญญาจ้างเหมาที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคกำหนด โดยผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบงานจ้างเป็นรายวัน ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น. หรือตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคกำหนด ทั้งนี้หากดำเนินการไม่ได้ตามสัญญา ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในส่วน of ค่าปรับตามสัญญา

การจ่ายเงิน

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ ไทรทอง จะจ่ายเงินให้ผู้รับจ้างเป็นรายเดือน โดยรวบรวมจากผลการดำเนินงานในแต่ละเดือน

วงเงินในการจัดจ้าง

วงเงินในการจัดจ้าง

ภายในวงเงินงบประมาณ ในพื้นที่ปฏิบัติงาน ดังนี้

กลุ่มที่ ๑	วงเงินงบประมาณ	๒๔๕,๘๕๙.๒๕ บาท
กลุ่มที่ ๒	วงเงินงบประมาณ	๒๔๕,๘๕๙.๒๕ บาท
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	<u>๔๙๑,๗๑๘.๕๐ บาท</u>

หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอราชสีห์ไศล